
1 

 

 UKFaF/5167/2021-20 

ZÁPIS 

č. 20/2021 

z jednání kolegia děkana 22. listopadu 2021  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

dr. Klik; na jednotlivé projednávané body Ing. Navrátilová, p. Jeřábková, Ing. Hubáček, 

p. Vychytilová 

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Podmínky pro přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky, dosažené v akademickém 

roce 2020/2021. Návrh podmínek bude předložen Akademickému senátu fakulty. 

• Stanovení podmínek pro možnost podání žádosti o udělení stipendia za sportovní 

výsledky dosažené v roce 2021: 

o Žadatel/ka je studentem/studentkou magisterského, bakalářského nebo 

navazujícího magisterského studia, skutečná doba studia nepřesáhla ke dni 

přiznání stipendia standardní dobu studia příslušného studijního programu o více 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

než dva roky a v kalendářním roce 2021 dosáhl/a vynikající sportovní výsledky na 

celostátní úrovni, případně mezinárodní úrovni. 

o Žadatel/ka v době, kdy dosáhl/a tyto vynikající sportovní výsledky, byl/a studentem 

FaF UK. 

o Žadatel/ka v době podání žádosti o udělení stipendia za vynikající sportovní 

výsledky je studentem/studentkou FaF UK. 

o Žádost bude podána do 25. 1. 2022. 

Jednotlivé žádosti projedná komise, která je za tímto účelem stanovená ve složení 

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D., Mgr. Jiří Bezouška a Mgr. Iveta Szakošová. 

• Stanovení podmínek pro přiznání mimořádného stipendia v případech zvláštního zřetele 

hodných: 

o Stipendium je možné přiznat studentům (dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání stipendií 

na FaF UK) za aktivní reprezentaci fakulty, v případě, že byli oceněni při provozování 

kulturních či uměleckých aktivit, nebo za sportovní výsledky nebo byli odměněni za 

své zásluhy mimořádnými cenami nebo vykazují další aktivity prospěšné pro 

fakultu. 

o Žádost může podat student/ka osobně nebo může být navržen jiným členem 

akademické obce fakulty. 

o Podmínky pro přiznání stipendia splnil/a student/ka v kalendářním roce 2021. 

o Žadatel/ka byl/a studentem FaF UK v době, kdy splnil podmínky pro možnost 

přiznání stipendia v případech zvláštního zřetele hodných. 

o V době podání žádosti o udělení stipendia v případech zvláštního zřetele hodných 

byl žadatel/ka studentem FaF UK. 

o Žadatel je studentem FaF UK a skutečná doba studia nepřesáhla ke dni přiznání 

stipendia standardní dobu studia příslušného studijního programu o více než dva 

roky. 

o Žádost bude podána do 25. 1. 2022. 

Jednotlivé žádosti budou projednány kolegiem děkana. 

 

 

 



3 

 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• SZZK na Krétě proběhnou v týdnu 16. 5. – 20. 5. 2022 v hybridní podobě.  

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Věda a výzkum 

o Program zasedání Vědecké rady FaF UK dne 14. 12. 2021. 

• Kvalifikační řízení 

o Návrh předsedy a členů komise pro habilitační řízení PharmDr. Barbory 

Vraníkové, Ph.D., v oboru Farmaceutická technologie: prof. PharmDr. Kateřina 

Vávrová, Ph.D. (FaF UK – předsedkyně), doc. RNDr. Pavel Doležal, CSc. (FaF UK), 

doc. PharmDr. Ruta Masteiková, CSc., (FaF MU Brno), doc. RNDr. Zuzana 

Vitková, Ph.D., (FEI STU Bratislava) a prof. Ing. Petr Zámostný, Ph.D., (ÚOT VŠCHT 

Praha). 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o setkání Koordinační rady lékařství, farmacie a zdravotnických věd, 

konané dne 22. 11. 2021 od 13 hod. v Karolinu v Praze hybridní formou. 

• Kvalifikační řízení 

o Návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Barbory Vraníkové, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická technologie. 

 



4 

 

• Věda a výzkum 

o Informaci o fakultním kulatém stolu k rozvoji vědecké činnosti na FaF UK v příštích 

letech (fakultní hodnocení vědecké činnosti, grantový program Horizon Evropa), 

konaném dne 25. 11. 2021. Informace byla rozeslána elektronickou cestou 

dne 18. 11. 2021. 

o Zveřejnění zápisu z jednání Rady programu PROGRES Q42 ze dne 3. 11. 2021, 

včetně metodiky hodnocení výsledků vědecké činnosti za rok 2021. 

o Komise pro etiku ve výzkumu dne 8. 11. 2021 projednala a schválila žádost 

Mgr. Konečného s č. j. UKFaF/460480/2021 o posouzení projektu. 

o Komise pro etiku ve výzkumu dne 8. 11. 2021 projednala a schválila žádost 

doktoranda Raula s č. j. UKFaF/460400/2021 o posouzení projektu. 

• Granty a projekty 

o FaF UK podala do 19. kola soutěže GA UK celkem 34 žádostí, z toho 13 v sekci C – 

Lékařské vědy a 20 v sekci B – Přírodní vědy – 12 v podsekci Chemie, 4 v podsekci 

Biologie a 4 v podsekci Fyzika, 1 návrh byl podán v sekci A – Společenské vědy, 

v podsekci Historie, Etnologie. Z celkového počtu je 1 návrh projektu označen jako 

interdisciplinární (B-BIO/C-Lék). Kvalitní návrhy projektů studentů prvního ročníku 

doktorského studia budou odměněny mimořádným stipendiem. 

• Soutěže 

o Informaci o odeslání nominace RNDr. Quynh Anh Vu na Cenu rektora - Cenu 

prof. RNDr. Jaroslava Heyrovského. 

o Informaci o vyhlášení soutěže „The Harvey Prize“ v letošním roce v odvětvích 

„Věda a technika“ a „Lidské zdraví“, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín 

pro zaslání nominací na VO je 5. 1. 2022, uzávěrka soutěže je 1. 2. 2022. 

  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/The-Harvey-Prize-Nomination-Deadline-3-1-2022/


5 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Mimořádné odměny/stipendia za přípravu a prezentaci přednášky v rámci prezenčního 

kola Jednodenní juniorské Univerzity Karlovy dne 11. 11. 2021 a za organizaci a přípravu 

semináře Farmakos. 

• Mimořádné stipendium studentům, kteří se podíleli na přípravě sady úloh semináře 

Farmakos. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Jednodenní juniorská Univerzita Karlova – ve čtvrtek 11. 11. 2021 proběhlo další kolo JJUK. 

Prezenční formy přednášek se účastnilo celkem 62 studentů ze 73 registrovaných. Test 

psalo 60 zájemců, z toho bylo 46 úspěšných.  

• DOD – prezenčního Dne otevřených dveří 11. 11. 2021 se účastnilo zhruba 150 zájemců 

o studium. Dotazník spokojenosti vyplnilo 43 návštěvníků, z nichž všichni plánují podat 

přihlášku ke studiu na naší fakultě. O konání DOD se studenti nejčastěji dozvěděli třemi 

způsoby: 1. z webu naší fakulty, 2. informace byla předána ve škole, 3. od spolužáků. 

Poděkování patří prezidentovi a exprezidentce SČSF, studentům (průvodcům), zástupcům 

vybraných kateder a pracovišť fakulty za hladký průběh DOD. 

• Gaudeamus Brno – Ve dnech 23. – 26. 11. proběhne veletrh vysokých škol v Brně, kde nás 

budou prezentovat studenti.  

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Virtuální mobilita na UK – od 3. 12. probíhá sběr kurzů, které jsou určené k virtuální 

mobilitě v rámci Aliance 4EU+ a strategických partnerů. Zároveň do  

30. 11. lze podávat žádost o příspěvek z nového fondu POVIM (Podpora virtuální 

mobility). Zveřejněno na intranetu 8. 11. 2021. 

• OZV RUK byl kontaktován Univerzitou Mostar (Bosna a Hercegovina), která má zájem 

o spolupráci. Na univerzitě je i farmaceutická fakulta. OZV RUK zjišťuje, zda bychom měli 



6 

 

o spolupráci zájem. Bližší informace k dané univerzitě najdete v odkazu 

https://www.sum.ba/en. Vzhledem k tomu, že v Bosně a Hercegovině nemá UK 

uzavřenou žádnou meziuniverzitní dohodu, nabízí v případě zájmu o daný region ke 

zvážení další univerzity: Univerzita Sarajevo https://www.unsa.ba/en, Univerzita Banja 

Luka https://www.unibl.org/en.  

• MŠMT vyhlásilo v rámci Fondu F podnět na podporu studia Běloruských studentů. 

Podpora je určena studentům, jimž bylo studium na vysoké škole v Bělorusku 

znemožněno, nebo se jedná o studenty obávající se za současné situace ve studiu 

v Bělorusku pokračovat, a kteří byli přijati ke studiu na UK v akademickém roce 

2021/2022. Dne 12. 11. 2021 byla na RUK, OPP odeslána informace, že má FaF UK zájem 

čerpat příspěvek ve formě stipendia. 

 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Odbor výstavby RUK byl dne 15. 11. 2021 požádán o oficiální odeslání revidované verze 

žádosti o dotaci pro Centrální budovu z národních veřejných prostředků MŠMT 

s navýšeným rozpočtem jako jediné možné verze k projednání na Komisi expertů MŠMT. 

• Dne 15. 11. byl odeslán p. kvestorovi upravený materiál pro změnu poskytnutých 

finančních prostředků z půjčky na nenávratný finanční příspěvek.  

• Se zástupci FNHK probíhá koordinace: 

o V části propojovacího koridoru do pavilonu Ak. Bedrny kvůli požárně 

bezpečnostním předpisům. 

o Vedení optického kabelu z UK do FNHK. 

o Ohledně zřízení staveniště FNHK na pozemku UK par. č. 712/1 do 30. 6. 2026. 

https://www.sum.ba/en
https://www.unsa.ba/en
https://www.unibl.org/en


7 

 

• Dne 16. 11. proběhlo 1. pracovní jednání zástupců obou fakult k problematice 

informačního/orientačního a propagačního systému v novém Kampusu. 

• Koordinační jednání se SS KHK za účasti FNHK proběhne na FaF UK dne 25. 11. 2021. 

• S projektanty probíhají každý týden kontrolní dny, v rámci kterých stále dochází k opravě 

čistopisu DSP a řešena jsou témata v podrobnosti dokumentace k provádění staveb. 

 

GRO 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 26. 10. 2021 FaF UK obdržela ze strany MŠMT poděkování za velmi kvalitní 

zpracování podkladů k žádosti o platbu (ŽoP). 

o Dne 15. 10. 2021 skončila lhůta VŘ na pozici VP2_16 Junior researcher (0,3 FTE). 

o V rámci DNS na chemikálie, laboratorní materiál a laboratorní přístroje skončila dne 

16. 11. 2021 lhůta pro podávání nabídek. Výběrová řízení jsou ve fázi hodnocení 

nabídek.  

• STARSS – OP VVV 

o V přípravě V. konference STARSS s mezinárodní účastí, která se uskuteční 

v termínu 2. – 3. 12. 2021. 

o VZMR s názvem „Konference V. pro projekt STARSS“ je před podpisem s vítězným 

dodavatelem Bohemia Touristick s.r.o., tj. hotel Nové Adalbertinum. 

o Vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF 10 Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc 

pozice), úvazek 1,0 FTE, Odborník pro superkritickou fluidní chromatografii II 

– SFC II. Termín pro podání přihlášek je do 24. 11. 2021. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 16. 11. 2021 byla vyhlášena VZMR s názvem Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 

pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů. Termín pro podávání 

nabídek je stanoven do 29. 11. 2021. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem: FaF UK – Thermomixery byla 

zahájena.  Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 12. 2021.  



8 

 

o Dne 5. 11. 2021 byla schválena žádost o změnu, jejíž předmětem byla změna délky 

zahraničních stáží. 

o VŘ na pozici Junior researcher pro VZ1, úvazek 1,0 FTE, bylo prodlouženo, termín 

pro přijetí přihlášek do 4. 12. 2021. 

o Dne 18. 11. 2021 bylo ukončeno VŘ na pozici Laboratorní pracovník pro VZ 1. 

Probíhá hodnocení.  

• ERDF II – OP VVV 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem: FaF UK – Vakuová automatické 

stanice je před podpisem kupní smlouvy. 

o Dne 4. 11. 2021 odeslány na RUK podklady k žádosti o změnu týkající se převodu 

neinvestičních prostředků na investiční a schválení změny týkající se zakoupení 

mechanického posunu k mikroskopu místo plánované elektronické pipety. 

• ESF II – OP VVV 

o Probíhá mapování zájmu o zapojení tvůrců studijních materiálů pro rok 2022. Do 

18. 11. mohly katedry nominovat tvůrce studijních materiálů pro rok 2022. Probíhá 

vyhodnocení zájmu. 

• DS FAFÍK III 

o Bylo projednáno nové Opatření děkana Provozní řád Dětské skupiny Fafík, které 

nahrazuje stávající Opatření děkana s účinností od 1. 1. 2022. Změny, zapracované 

v novém Provozním řádu, vyplývají ze změn zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování 

služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, jehož aktuální 

znění je platné od 1. 10. 2021. V důsledku zvyšování nákladů na provoz a snížení 

příspěvku od státu na provoz DS oproti příspěvku čerpaného v rámci dotace ESF 

dochází od 1. 1. 2022 k navýšení cen za pobyt dítěte a stravné.  

o Dne 16. 11. 2021 společnost Luxury Home – Sigma s. r. o. předložila návrh nové 

nájemní smlouvy společně se specifikací předmětu nájmu a cenové kalkulace. 

Návrh smlouvy je na FaF UK v připomínkování.  

• Grantová schémata na UK (Program START) – OP VVV 

o Probíhají dodávky zboží nakoupeného z Dynamického nákupního systému. 

 



9 

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – doc. Roh 

• INTER-EXCELLENCE II. 

o MŠMT vyhlásilo výzvu na společné česko-bavorské výzkumné projekty v kategorii 

základního výzkumu, průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje. Prioritní 

oblasti zahrnují mimo jiné lékařské a zdravotnické vědy. Doba řešení projektu je až 

30 měsíců, maximální rozpočet české části projektu na celou dobu řešení je 

1,2 milionu Kč. Termín podávání projektů je do 31. 1. 2022, termín pro nahlášení 

záměru na GRO je do 17. 1. 2022. 

• Česko-francouzská spolupráce ve výzkumu 

o Dne 2. 12. se uskuteční seminář „Czech-French Cooperation in Science: Success 

stories and opportunities“, který pořádají Francouzská ambasáda, MŠMT 

a Technologické centrum AV ČR. Budou prezentovány příležitosti pro česko-

francouzskou spolupráci v rámcovém programu Horizont Evropa a programy 

francouzské ambasády podporující česko-francouzskou vědeckou spolupráci. 

Registrace je možná do 29. 11. 2021, účast je možná na místě či on-line. 

• Horizont Evropa 

o Byly vyhlášeny výzvy v klastru 6 (Potraviny, bioekonomika, přírodní zdroje, 

zemědělství a životní prostředí). Uzávěrka jednokolových výzev je 15. 2. 2022, 

u dvoukolových je to 15. 2. 2022 + 6. 9. 2022, projekty je možné aktuálně 

předkládat do celkem 77 témat. 

o GRO uveřejnilo stručnou vizitku FaF UK na portálu Funding and Tenders 

Opportunities (FTO) pro Horizont Evropa v rámci aktuálních výzev klastru 1 – 

Zdraví. 

o Dne 25. 11. 2021 ve 14:00 hodin proběhne na FaF UK seminář na téma Horizont 

Evropa. 

  



10 

 

STRATEGICKÝ ROZVOJ FAF UK 

• IP UK 2019-2020 

o Dne 16. 11. 2021 proběhlo online veřejné vyhodnocení realizace IP UK 2019-2020. 

o Rovněž byla prezentována dotační vize v rámci PPSŘ 2022-2025, NPO, komponenta 

3.2 Adaptace kapacity a zaměření školních programů, týkající se transformace VŠ, 

a rovněž OP JAK. Je předpoklad, že všechny projekty budou dle požadavku MŠMT 

celouniverzitní. 

• Akční plán krajské RIS3 Strategie 

o Pro zařazení projektových záměru do Akčního plánu RIS3 Strategie byly zpracovány 

projektové fiše Mephared II. a OncoPharm, které aspirují na strategické intervence, 

které bude schvalovat RVVI KHK (Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

Královéhradeckého kraje). 

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení 

o Vypsání výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky katedry farmakognozie 

a farmaceutické botaniky. 

o Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice 

katedry biofyziky a fyzikální chemie. Na výše uvedenou pozici byl vybrán 

Dr. Debayanem Chakraborty. 

• Oznámení 

o Dne 18. 11. 2021 proběhla informační schůzka pro sekretářky kateder, 

samostatných oddělení a zástupce GRO, na které byli seznámeni s postupem 



11 

 

čerpání řádné dovolené do konce roku 2021 a možností převodu části dovolené 

z r. 2021 do r. 2022.  

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Veřejné zakázky 

o V rámci opakované nadlimitní VZ na úklidové služby 2022–23 skončila lhůta pro 

podání nabídek. Obdrželi jsme 5 nabídek. Vybraným dodavatelem se stala 

společnost ZENOVA services s.r.o. Nabídková cena: 5 093 848,98 Kč bez DPH na 

2 roky. Dne 5. 11. 2021 uplynula lhůta na podání námitek proti výběru dodavatele, 

žádné námitky jsme neobdrželi. Z tohoto důvodu mohla být dne 11. 11. 2021 

uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem. 

o Nadlimitní VZ na dodávku mikroanalytických vah byla dne 15. 11. 2021 ukončena 

podpisem smlouvy se společností RADWAG Váhy s.r.o. Nabídková cena: 349 000 Kč 

bez DPH. 

o V rámci nadlimitní VZ na dodávku preparativní a analytické kolony pro preparativní 

chromatografii v reverzním uspořádání byla dne 15. 11. 2021 ukončena lhůta pro 

podání nabídek. Obdrželi jsme 3 nabídky a v současné době probíhá jejich 

posuzování. 

o Nadlimitní VZ na dodávku myčky laboratorního skla II byla zahájena dne 

26. 10. 2021. Předpokládaná hodnota 299 000 Kč bez DPH.  Lhůta pro podání 

nabídek končí dne 29. 11. 2021. 

o V rámci VZMR III. kategorie na dodávku plynů a pronájem tlakových lahví pro FaF 

UK skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 1 nabídku od společnosti Linde 

Gas a.s. Předpokládaná hodnota 380 000 Kč bez DPH na 1 rok. Nabídková cena: 

210 632 Kč bez DPH na 1 rok. V současné době probíhá kontrola nabídky. 



12 

 

o V rámci VZMR III. kategorie na pojištění FaF UK – rok 2022 skončila lhůta pro podání 

nabídek. Obdrželi jsme 2 nabídky. Předpokládaná hodnota 700 000 Kč bez DPH. 

Nabídková cena: 640 666 Kč bez DPH. V současné době probíhá kontrola nabídky.  

o DNS na dodávku chemikálií – skladové zásoby byl vyhlášen dne 5. 11. 2021. Termín 

pro podání nabídek byl do 16.11.2021. Do zakázky jsme obdrželi 2 nabídky, 

v současné době probíhá jejich hodnocení.  

o VZ v přípravě – ostraha objektů 2022–24. Bude se jednat o VZMR III. kategorie. 

Smlouva na 2 roky. VZMR bude zahájena v prosinci.  

• Přechod na online schvalování a evidence dovolené 

o Ve spojení s UVT RUK byl zahájen proces konfigurace systému WhoIs/EPD/ENEP 

pro přechod na online evidenci dovolených k 1. 1. 2022.  

o Zároveň proběhne zaškolení pracovníku na PaM, školení pro sekretářky pracovišť, 

budou připraveny návody, tak aby mohl být nový systém evidence dovolených 

představen v první půli prosince všem zaměstnancům. 

• Evidence telefonních čísel pracovišť ve WhoIs na pracovištích 

o Primárním místem pro evidenci čísel fakultních telefonních linek je na UK centrální 

systém WhoIs. Z tohoto systému se pak čísla přebírají do fakultních 

aplikací.   Správu fakultních telefonních linek zaměstnanců a doktorandů ve WhoIs 

převezmou do své zodpovědnosti nově jednotlivá pracoviště, konkrétně sekretářky 

pracovišť. Sekretářkám budou přiděleny role s oprávněním a budou vyškoleny, 

zajistí Oddělení informačních systémů. 

• VERSO Hlasování Vědecká rada – nová verze 

o Společností DERS byla nastavena nová verze aplikace pro hlasování VR.  

o Umožňuje především organizaci sloučení jednotlivých otázek hlasování 

konkrétního jednání VR do jednoho objektu, díky tomu pak automatické 

nastavování společných vlastností otázek, dosud bylo třeba řadu údajů definovat 

v každé otázce znovu.  

o Zároveň jsme obdrželi vyšší oprávnění pro správu dat v modulu hlasování, tady již 

nebude třeba kontaktovat pro některá nastavení UVT RUK. 

 



13 

 

• Přechod na nový Registr smluv v ESSS 

o K 1. 12. 2021 přecházíme na novou verzi registru smluv v ESSS.  

o Nová verze je efektivnější v evidenci smluv prováděných Správním oddělením, 

a spolupracuje s novým systémem Elektronické evidence dokumentů UK.  

o S pracovníkem UVT zodpovědným za spisovou službu bylo dále dohodnuto, že bude 

systém rozšířen o možnost automatické evidence smlouvy i v iFIS/VERSO, tak aby 

byla smlouva evidována skutečně jen jednou a byla zajištěna její distribuce do 

dalších navazujících systémů. 

• Nový dodavatel úklidové služby Zenova services s.r.o. 

o Po uzavření smlouvy probíhají jednání s novým dodavatelem úklidové služby 

Zenova services s.r.o. o nastavení úklidu od ledna 2022.  

o Vzhledem k momentální situaci na pracovním trhu a z důvodů plynulého převzetí 

provozu firma Zenova services s.r.o. navrhuje strategii, která se jim osvědčila při 

přebírání větších zakázek, a to je přebrání pracovníků zajišťující stávající úklid. 

Během prvního měsíce firma počítá s vyhodnocením kvality úklidu převzatých 

pracovníků.  

• Zprovoznění výtahu na budovách Sever a JIH 

o V neděli 14. 11. 2021 byl zprovozněn nákladní výtah na budově Sever. Motor 

výtahových dveří byl vzat z vedlejšího osobního výtahu. Motor k výtahovým dveřím 

je objednán u výrobce z Turecka, ale dle vyjádření firmy OTIS termín opravy zatím 

není znám. 

o Na budově JIH zatím neproběhla výměna nosných lan na výtahu. Dle vyjádření 

firmy OTIS dodávka lan už měla proběhnout, ale nepodařilo se. Zprovoznění výtahu 

bude provedeno ihned po dodávce nosných lan.  

• Ekonomické informace 

o V úterý 23. 11. 2021 proběhne schůzka inventarizačních komisí k inventarizaci 

majetku za rok 2021. 

o Dne 11. 11. 2021 obdržela fakulta na hlavní účet z fondu Mikuláš 15 157 tis. Kč – 

kapitálový příspěvek z ukazatele A+K a neinvestiční dotaci 24 843 tis. Kč z dotace 

na Dlouhodobý koncepční rozvoj (DKR). Na základě vzájemné dohody s LF v HK 

a týmem M2 budou investice vyčerpány v rámci programu M2 do konce letošního 



14 

 

roku, neinvestice budou v poměru 50:50 čerpány v rámci rozpočtů fakult (LF HK 

a FaF UK), a to tak aby byly splněny podmínky dotace DKR. 

o Pokračují práce na zpracování dalších požadavků zaslaných společností 

PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., která byla v rámci veřejné zakázky 

vybrána k poskytnutí plnění spočívajícího ve zpracování ekonomicko-organizačního 

projektu. Týká se všech oddělení děkanátu. (1. dotazník je zaměřený na obecné 

informace a specifika fakult a součástí UK; 2. dotazník obsahuje otázky 

k organigramu fakulty, jeho procesy a podprocesy). 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


